其他證券、現金或其他方式結算；(iii)公開宣佈進行任何此類交易的意向。

7

為免生疑，上述限制不適用於：(i)根據本次發行配售協定發行的配售股份；(ii)
根據公司於2021年7月12日通過的2021年A股限制性股票激勵計劃發行的新股；
(iii)根據公司於2022年5月31日通過的2022年A股限制性股票激勵計劃發行的新
股；(iv)根據公司於2023年6月21日通過的2023年A股限制性股票激勵計劃發行的
新股；(v)根據公司於2025年6月20日通過的2025年H股獎勵信託計劃轉讓的庫存
H股。

根據一般發行授權發行配售股份

如通函及投票結果公告所披露，授出一般發行授權已於2025年6月20日舉行的
2024年股東周年大會獲股東批准。

截至本公告日期，本公司並無根據一般發行授權發行任何H股。因此，於本公
告日期，本公司可根據一般發行授權發行的新H股數目為58,440,763股。配售股
份將根據一般發行授權發行。發行配售股份將運用目前一般發行授權下可動用
58,440,762股H股（目前一般發行授權總額為58,440,763股H股）。因此，配售毋須
股東另行批准。

配售的理由

董事會認為，本公司是一家領先的全流程一體化醫藥研發生產服務平台，業務遍
及全球，致力於進一步鞏固服務能力，加速全球藥物創新。進行本次配售事項將
進一步增強本公司的資金實力，把握行業機遇，助力產能投入及業務拓展。本次
配售也將為公司引入國際優質機構投資者群體，進一步擴大股東基礎，並有望顯
著增強H股的交易流動性，有助於加強本公司的國際資本運作能力。另外，通過
償還本公司部分現有債務，公司的資本結構將得到進一步優化。此次配售將支持
公司繼續保持在醫藥研發服務領域的領先地位，符合本公司的長期發展策略。因
此，董事相信配售事項符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

假設所有配售股份獲全數認購，配售所得款項總額預期約為1,333.6百萬港元。

配售所得款項淨額（經扣除相關成本及開支、佣金及徵費後）預期約為1,318.7百萬
港元（據此，每股配售股份的淨價將約為22.56港元），並將按以下方式動用：

(a) 約70%將用於本公司的項目建設，以加強本公司實驗室服務設施、藥物工藝
開發及生產設施的能力及產能；

(b) 約10%將用於償還銀行貸款及其他借款，以優化本公司的資本結構；及

8

(c) 約20%將用於補充營運資金及作其他一般公司用途。

上述募集資金用途屆時會根據最終的發行規模進行相應調整。

對本公司股權架構的影響

假設所有配售股份獲全數認購，且緊接完成前本公司股本並無其他變動，本公司
於(i)本公告日期及(ii)緊隨完成後的股權架構載列如下：

股東 於本公告日期 緊完成後

股份類別 股份數目

佔已發行
股本總額
百分比 股份類別 股份數目

佔已發行
股本總額
百分比

A股股東 A股 1,476,658,400 83.38% A股 1,476,658,400 80.72%
持有A股的核心關連人士 A股 548,601,483 30.98% A股 548,601,483 29.99%
 樓柏良博士（附註1） A股 323,212,550 18.25% A股 323,212,550 17.67%
 樓小強先生（附註1） A股 323,212,550 18.25% A股 323,212,550 17.67%
 鄭北女士（附註1） A股 323,212,550 18.25% A股 323,212,550 17.67%
 李麗華女士 A股 75,000 0.004% A股 75,000 0.004%
 中信証券（附註2） A股 225,313,933 12.72% A股 225,313,933 12.32%
其他A股股東 A股 928,056,917 52.40% A股 928,056,917 50.73%
H股股東（附註3） H股 294,273,825 16.62% H股 352,714,587 19.28%
現有H股股東 H股 294,273,825 16.62% H股 294,273,825 16.09%
承配人 — — — 配售股份 58,440,762 3.19%

總計（附註4） — 1,770,932,225 100.00% — 1,829,372,987 100.00%

註：

(1) 截至本公告日期，Pharmaron Holdings Limited直接持有180,496,500股A股，並由樓柏良博
士持有76.76%股權。

截至本公告日期，樓小強先生直接持有60,540,050股A股，寧波龍泰康投資管理有限公司
直接持有40,135,026股A股。寧波龍泰康投資管理有限公司由樓小強先生全資擁有。

截至本公告日期，鄭北女士直接持有15,750,000股A股，北海多泰創業投資有限公司（鄭北
女士全資擁有）直接持有21,956,986股A股。

截至本公告日期，安義龍泰眾信企業管理合夥企業（有限合夥）直接持有4,333,988股A
股，其普通合夥人為鄭北女士。

9

樓柏良博士、樓小強先生及鄭北女士已於2018年10月19日訂立一份投票權協議（正式確定
了彼等先前的投票安排）。據此，彼等同意就提呈董事會及本公司股東大會以進行投票的
任何議案達成一致（「投票權協議」）。根據投票權協議，樓柏良博士、樓小強先生及鄭北女
士為一致行動人士，並根據《證券及期貨條例》，彼等被視為於彼等各自於本公司的權益中
擁有權益。

樓小強先生與鄭北女士為配偶。

如上文所披露，截至本公告日期，樓柏良博士、樓小強先生及鄭北女士合計持有本公司
323,212,550股A股權益。

(2) 深圳市信中康成投資合夥企業（有限合夥）（「深圳信中康成」）和深圳市信中龍成投資合夥